
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ПРИКАЗ 

ALE ST XES S N TR 

г. Краснодар 

00 усилении контроля соблюдения требований законодательства 

по противодействию коррупции 

В целях усиления контроля за соблюдением требований законодательства 
по противодействию коррупции приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций, находящихся в ведении 
департамента образования администрации муниципального образования город 

Краснодар: 
1.1. Обеспечить реализацию образовательной организацией права на при- 

влечение дополнительных финансовых средств в строгом соответствии с зако- 
нодательством о благотворительной деятельности. 

1.2. Провести до 13 ноября 2015 года (далее — ежеквартально) мониторинг 

мнения родителей обучающихся 10 вопросам оказания платных услуг, привле- 
чения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физи- 
ческих лиц. 

1.3. Организовать работу постоянно действующей «горячей линии» по 
вопросам незаконных сборов денежных средств. Разместить информацию 
о действующей «горячей линии» на официальном сайте и стенде образователь- 

ной организации до 09 ноября 2015 года. 

1.4. Разработать и разместить до 13 ноября 2015 года локальный акт о по- 

рядке внесения добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц, 
реквизиты расчётного счёта, на который поступают пожертвования, отчёт 

о расходовании пожертвований и целевых взносов физических и юридических 
лиц на стенде и официальном сайте образовательной организации в формате, 
обеспечивающим возможность поиска документа и копирования фрагментов 
текста средствами веб-обозревателя. 

2. Муниципальному казённому учреждению муниципального образова- 
ния город Краснодар «Краснодарский методический центр информационно- 

коммуникационных технологий «Старт» (Дьяченко) проконтролировать раз- 



мещение информации указанной в пунктах 1.3, 1.4. Представить информацию о 

результатах до 24 ноября 2015 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар А.С.Некрасов


